
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11337

CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA SEGRETERIA GENERALE
Det. n. 7/2017 - Avviso pubblico per l’acquisizione delle proposte di candidatura per la nomina, mediante 
elezione da parte del Consiglio Regionale, dei Componenti del Comitato Regionale per le Comunicazioni 
della Regione Puglia – Seguito ed integrazione determinazione n. 4 del 25 gennaio 2017.

IL SEGRETARIO GENERALE

Il giorno 15 febbraio dell’anno 2017, nella sede degli Uffici del Consiglio Regionale della Puglia, siti in Bari 
alla Via Giuseppe Capruzzi n. 212,

Vista la L.R. n. 6/2007 recante norme sull’autonomia organizzativa, funzionale e contabile del Consiglio 
regionale;

Viste le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza nn. 279/2009, 298/2009 e 29/2011 relative all’assetto orga-
nizzativo delle strutture consiliari;

Viste le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio n. 27 del 8.02.2016 e n. 39 del 20/4/2016;

Vista la l.r. 28/02/2000 n. 3 con cui, in attuazione dell’art. 1, comma 13, della I. 31/7/1997 n. 249, è stato 
istituito, presso il Consiglio Regionale, il Comitato regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com) della Regione 
Puglia, al fine di assicurare a livello territoriale regionale le necessarie funzioni di governo, di garanzia e di 
controllo in tema di comunicazioni;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale n. 40/ 2016, con cui è stato nomi-
nato il Dirigente della Sezione Risorse Umane.

Con determinazione n. 4 del 25 gennaio 2017 è stato indetto l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candi-
dature ai fini della nomina, mediante elezione da parte del Consiglio Regionale, dei Componenti del Comitato 
Regionale per le Comunicazioni della Regione Puglia, di cui alla 1.r. 28/02/2000, n. 3.

Con il medesimo provvedimento sono stati approvati gli allegati A (Avviso pubblico) e A/1 (modello di pre-
sentazione di candidatura) quali parti integranti dello stesso ed è stata disposta la pubblicazione integrale del 
suddetto provvedimento e dei relativi allegati A e A/1 nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

L’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature ai fini della nomina, mediante elezione da parte del 
Consiglio Regionale, dei Componenti del Comitato Regionale per le Comunicazioni della Regione Puglia, di 
cui alla 1.r. 28/02/2000, n. 3 è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 2.2.2017.

Ai sensi del punto 5 del citato Avviso il termine perentorio per l’invio delle candidature risulta essere ancora 
aperto.

Valutata l’opportunità di precisare ulteriormente quanto riportato al punto 4 del richiamato Avviso, con 
riferimento alle indennità spettanti al Presidente, al Vice Presidente ed ai componenti del Comitato, median-
te l’espressa indicazione della quantificazione delle stesse riportata, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 3/2000, 
comma 1, come sostituito dall’art. 48, comma 1, della L.R. 28 dicembre 2012, n. 45, dalla Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 98 dell’11 gennaio 2013, con il presente provvedimento si procede a riappro-
vare l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature ai fini della nomina, mediante elezione da parte del 
Consiglio Regionale, dei Componenti del Comitato Regionale per le Comunicazioni della Regione Puglia, di 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711338

cui alla l.r. 28/02/2000, n. 3, integrato e rettificato ai punti 1 e 4, (Allegato A) e il modello di presentazione 
della candidatura (Allegato A/1), parti integranti del presente provvedimento ed a prorogare il termine per la 
presentazione delle candidature.

Verifica ai sensi del D.Lgs 196/2003
Garanzia alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/90, in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D.Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati sensibili, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E AL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE  E 
CONTABILITà DEL CONSIGLIO REGIONALE

La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio del Consiglio Regionale

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato:

- Di approvare, al fine di precisare quanto riportato nell’Avviso allegato alla determinazione n. 4/2017 in 
merito all’indennità spettante ai componenti del Co.Re.Com., l’allegato Avviso pubblico per l’acquisizione di 
candidature ai fini della nomina, mediante elezione da parte del Consiglio Regionale, dei Componenti del 
Comitato Regionale per le Comunicazioni della Regione Puglia, di cui alla l.r. 28/02/2000, n. 3, integrato e 
rettificato ai punti 1 e 4, (Allegato A) e il modello di presentazione della candidatura (Allegato A/1), quali 
parti integranti del presente provvedimento;

- Di dare atto che l’Avviso allegato al presente provvedimento sostituisce quello approvato con determinazi-
one n. 4/2017;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento e dei relativi allegati A e A/1 nel Bolletti-
no Ufficiale della Regione Puglia;

- Di prorogare i termini per la presentazione delle candidature per la nomina, mediante elezione da parte del Con-
siglio Regionale, dei Componenti del Comitato Regionale per le Comunicazioni della Regione Puglia, di cui alla 
1.r. 28/02/2000, n. 3, dando atto che le suddette candidature potranno essere presentate, con le modalità di cui 
all’allegato Avviso, entro il termine perentorio di sette giorni a far data dal giorno successivo alla pubblicazione 
del presente provvedimento e dell’Avviso al medesimo allegato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

- Di dare atto che sono ritenute in ogni caso validamente acquisite le domande già pervenute.

li presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 3 facciate e da n. 2 allegati, 
composti rispettivamente da n. 3 e da n. 2 facciate, è dichiarato immediatamente esecutivo e sarà:
1. conservato e custodito, per la raccolta, presso il Segretariato Generale;
2. pubblicato all’Albo istituito presso il Segretariato Generale e nel sito web del Consiglio Regionale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Domenica Catulli



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11339



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711340



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11341



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711342




